


PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Jalan Jend. sudirman No. 41-42 Temanggung Kode Pos 56216 
Telepon (0293) 4961389 Faximile (0293) 4961995 

Surat Elektronik : kominfo@:emanggungkab go id Laman : www.korr nfo temanggungkao go ia

DAFTAR PERANGKAT DAERAH YANG TERHUBUNG AKSES INTERNET DINKOMINFO
TAHUN 2022

No Instansi Status
Aktif Tidak

1 Dinas Perhubungan ( DINHUB ) —7~~
2 Dinas Koperasi, Usaha Kecil, Menengah dan Perdagangan (DINKOPDAG)
3 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan (DINPUSIP) 7
4 Dinas Kesehatan (DINKES) /
5

Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk, 
dan Keluarga Berencana

7

6 Dinas Komunikasi dan informatika (DINKOMINFO) /
7 Dinas Penanaman Modal (DPM) ”7..
8 Sekretariat DPRD 7
9 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik (BANKESBANGPOL) ~7^
10 Dinas Sosial (DINSOS) T"-

11 Dinas Pekeriaan Umum dan Penataan Ruang (DPUPR) 7
12 Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah (BPPKAD) V
13 Dinas Pendidikan, Kepemudaan Dan Olah Raga (DINDIKPORA) 7
14 Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil (DINDUKCAPIL)
15 Dinas Perindustrian dan Tenaga Keria (DINPERINAKER) ~~7~

16
Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian Dan Pengembangan Daerah 
(BAPPEDA)

7

17 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman dan Lingkungan Hidup 7
18 Satpol PP Dan Pemadam Kebakaran (SATPOL PP DAMKAR) 7
19 Sekretariat Daerah (SETDA) 7
20 Inspektorat T-
21 Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 7
22 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata (DINBUDPAR) 7
23 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa (DINPERMADES) ~7"“
24 Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan (DKPPP) 7
25 Badan Penanggulangan Bencana Daerah (BPBD) 7
26 Kecamatan Temanggung 7
27 Kecamatan Prinqsurat 7
28 Kecamatan Kranggan T~
29 Kecamatan Selopampang 7~
30 Kecamatan Tembarak T-
31 Kecamatan Tlogomulyo ~7^
32 Kecamatan Bulu 7~
33 Kecamatan Kedu 7
34 Kecamatan Kaloran /
35 Kecamatan Kandangan 7
36 Kecamatan Jumo ~^r~
37 Kecamatan Gemawang 7
38 Kecamatan Bansari —7~
39 Kecamatan Kledunq y
40 Kecamatan Ngadireio 7
41 Kecamatan Candiroto 7
42 Kecamatan Wonoboyo 7~

43 Kecamatan Tretep 7
44 Kecamatan Beien 7“
45 Kecamatan Parakan 7
46 RSUD 7

JUMLAH 46 0
PERSENTASE 100% 0,00%

IKK OUTCOME 16 2 71
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LAYANAN PUBLIK YANG DISELENGGARAKAN SECARA ONLINE DAN TERINTEGRASI

NO Nama OPD Jumlah
Layanan

Jenis Layanan
Status

(Eiektronik =1 , 
Manual=0)

Keterangan
Integrasi

1 Setda 1 Layanan pelaporan sms gateway 1

1 Layanan Informasi produk Hukum 1

2 Setwan 1 Layanan Informasi produk Hukum 1

3 DPM 1 Layanan perijinan 1
4 DPRKPLH 1 Layanan retribusi sampah 1

1 Layanan pengangkutan sampah 1
5 DKPP 46 Layanan sesuai surat edaran 0
6 DKK 27 Layanan Sesuai Surat edaran 6
7 Dinkopdag 1 Layanan Retribusi Pasar 1

1 Layanan Tera Metrologi 1
8 DPPPKBPA 1 Layanan pesan perak 1
9 Dmkominfo 1 Layanan Pengaduan Aplikasi 1

1 Layanan PPID 1

1
Layanan Data Statistik Temanggung

1

10 BPKPAD 1 Layanan Retribusi Pajak 1 PBB, Reklame, Hotel

11 Dindikpora 1 Layanan PPDB 1
1 Layanan Dapodik 1

12 Dmdukcapil 1 Layanan Kependudukan 1
13 Kecamatan 1 Layanan Perijinan Paten 1
14 RSUD 1 Rawat Jalan 1

1 Rawat Inap 1

1
Layanan Penuniang Medis dan Non 
Public 1

1 Layanan Kegawatdaruratan 1
15 Dishub 1 Layanan Kir Kendaraan 1
16 Dinsos 1 Layanan Sanka 1

1 Layanan Data Kemiskinan 1
17 Disbudpar 1 Layanan Data Pariwisata 1

1 Layanan Pendataan Kesenian 1
18 Dinperinaker 28 Layanan Kartu Kuning 1

19 DPUPR 1
Permohonan ijin persetujuan 
bangunan gedung 1

1 permohonan persetujuan kpr 0
j

1 ijin pinjam sewa alat berat 0
Jumlah Layanan 130 Sudah Eiektronik 34

Outcome 16.72
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MASYARAKAT TEMANGGUNG YANG MENJADI SASARAN PENYEBARAN INFORMASI PUBLIK

No Tingkat Usia Jumlah Keterangan

1 10 -14 tahun 8.462 Laki-laki + Perempuan

2 15 -19 tahun 75.362 Laki-laki + Perempuan

3 20 - 24 tahun 105.362 Laki-laki + Perempuan

4 25 - 29 tahun 153.013 Laki-laki + Perempuan

5 30 - 34 tahun 125.620 Laki-laki + Perempuan

6 35 -39 tahun 37.526 Laki-laki + Perempuan

7 40 - 44 tahun 28.364 Laki-laki + Perempuan
8 45 - 49 tahun 24.652 Laki-laki + Perempuan

9 55 - 59 tahun 20.326 Laki-laki + Perempuan

10 60 - 64 tahun 15.326 Laki-laki + Perempuan
11 65 - 69 tahun 7.263 Laki-laki + Perempuan

12 70 - 74 tahun 1.236 Laki-laki + Perempuan

Jumlah 602.512

Jml penduduk 801.625
persentase 75,16

Temanggung, 3 Januari 2023

Kepa, ipikasi dan Informatika 
>manggung

ama Muda 
987071002

Outcome : 16.73
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DAFTAR ORGANISASI PERANGKAT DAERAH YANG MENGGUNAKAN DATA STATISTIK 
DALAM PENYUSUNAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TAHUN 2022

No Nama Organisasi Perangkat Daerah

Menggunakan Data Statistik dalam 
Penyusunan Perencanaan 

Pembangunan Daerah
Ya Tidak

1 Sekretariat Daerah 1
2 Sekretariat DPRD 1
3 Inspektorat 1
4 Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olah Raga 1
5 Dinas Kesehatan 1
6 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1
7 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan 

Lingkungan Hidup
1

8 SATPOL PP dan Pemadam Kebakaran 1
9 Dinas Sosial 1
10 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
1

11 Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan 1
12 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 1
13 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 1
14 Dinas Perhubungan 1
15 Dinas Komunikasi dan Informatika 1
16 Dinas Koperasi, Usaha Kecil, Menengah dan Perdagangan 1

17 Dinas Penanaman Modal 1
18 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 1
19 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 1
20 Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja 1
21 Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah
1

22 Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah 1
23 Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 1
24 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 1
25 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 1
26 RSUD Djojonegoro 1
27 Kecamatan (20) 20

Jumlah OPD 46
OPD yang menggunakan data statisik dalam penyusunan 46

OPD yang tidak menggunakan data statisik dalam penyusunan 0%
Presentase OPD yang menggunakan data statisik dalam 100%

Outcome 20.80
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DAFTAR ORGANISASI PERANGKAT DAERAH YANG MENGGUNAKAN DATA STATISTIK 
DALAM EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH TAHUN 2022

No Nama Organisasi Perangkat Daerah

Menggunakan Data Statistik dalam 
Evaluasi Pembangunan Daerah

Ya Tidak
1 Sekretariat Daerah 1
2 Sekretariat DPRD 1
3 Inspektorat 1
4 Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olah Raga 1
5 Dinas Kesehatan 1
6 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1
7 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan 

Lmgkungan Hidup
1

8 SATPOL PP dan Pemadam Kebakaran 1
9 Dinas Sosial 1
10 Dinas Pemberdayaan Perempuan. Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
1

11 Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan 1
12 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 1
13 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 1
14 Dinas Perhubungan 1
15 Dinas Komunikasi dan Informatika 1
16 Dinas Koperasi, Usaha Kecil, Menengah dan Perdagangan 1
17 Dinas Penanaman Modal 1
18 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 1
19 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 1
20 Dinas Permdustrian dan Tenaga Kerja 1
21 Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah
1

22 Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah 1
23 Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 1
24 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 1 |
25 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 1
26 RSUD Djojonegoro 1 I

27 Kecamatan (20) 20
Jumlah OPD 46

OPD yang menggunakan data statisik dalam evaluasi 46
OPD yang tidak menggunakan data statisik dalam evaluasi 0%

Presentase OPD yang menggunakan data statisik dalam evaluasi 100%

Outcome 20 81

http://www.kominfo.teman
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SURAT PERNYATAAN
Nomor: 046/0018/2022

Yang bertanda tangan dibawah ini 

Nama : SAMSUL HADI, S.Sos. M.T.

NIP : 19660605 198707 1 002

Jabatan : Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten
Temanggung

Unit Kerja : Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Temanggung

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Temanggung telah melaksanakan Pengamanan Informasi pada lingkup 

Pemerintah Daerah Kabupaten Temanggung yang meliputi:
1. Pengamanan Aplikasi-Aplikasi milik Pemerintah Daerah;

2. Pengamanan Data milik Pemerintah Daerah;

3. Pengamanan Berita-berita milik Pemerintah Daerah melalui email Sanapati;

4. Pengamanan Jaringan dan sinyal Internet Milik Pemerintah Daerah.

Demikian surat Pernyataan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Temanggung, 3 Januari 2023

KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Id A Dl IDATCM TPMAMntrtlJ|\J(3

Ditandatangani secara 
elektronik oleh:

SAMSUL HADI, S.Sos. M.T
Pembina Utama Muda 

NIP. 19660605 198707 1 002

2t 8Z-
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